PORTARIA N.º 33.926, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação  dos  concursados  abaixo  relacionados,  tendo  em  vista  a  expressa
desistência, e ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos no Edital de Abertura do Concurso 003/2019, Homologado Finalmente, pelo Decreto nº 10.648, de 19
de junho de 2020, com base nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737
e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 33.618, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022.
Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

6º 0521437 BRUNA EMMANOUILIDIS TELEFONISTA/RECEPCIONISTA AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 0520166 MARCELA CRISTINA MARTINI WENDT PROFESSOR EDUCAÇÃO
ESPECIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 0500141 JANAINE DA SILVEIRA SILVEIRA AUXILIAR EM VETERINÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

52º 0505760 JÚLIO CÉSAR BARTHOLDY AGENTE ADMINISTRATIVO AMPLA CONCORRÊNCIA

53º 0508430 SANDRA ROEHE LINK AGENTE ADMINISTRATIVO AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 0502062 MATHEUS DORNELES AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL AMPLA CONCORRÊNCIA

17º 0500281 LAUREANA VARGAS DA SILVEIRA ASSISTENTE SOCIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

PORTARIA N.º 33.645, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.
CLASSIF INSCRIÇÃO NOME CARGO MODALIDADE

36º 0512972 ELOIZA MARTINS DIAS GEHRKE PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

8º 0516415 MARLI ANTUNES DE SOUZA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL PRETOS OU PARDOS

39º 0508223 JOSIANE IDA VIEIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

44º 0516515 MIRIELI DA SILVA FONTOURA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

45º 0514349 RITA ELIZABETE MACHADO PEREIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

46º  0504338 BIANCA ZITZMANN BONADEO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

47º 0511999 MATIELE BILHAN TROJAHN PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

 48º 0510813 ANDRÉA MELO ZIEBELL PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

51º 0509228 CÁTIA MERIDIANA CUNHA PEREIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

52º 0511134 INÊS REJANE RODRIGUES PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

53º 0516019 SAMARA FACCO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

59º 0511409 BIANKA DE ABREU SEVERO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

64º 0500918 CAMILA MACKE SCHIERHOLT PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

68º 0510521 FABIANE MARKMANN PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

71º 0520389 RENILDA LUZIANI BARTZ PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

72º 0521464 ANA VALQUIRIA KESLER PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

75º 0510974 TAINA DE FÁTIMA PUNTEL DOS PASSOS PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

80º 0500109 THAÍSA TAMIRIS KIPPER PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

84º 0512116 CRISTIANE DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

86º 0500457 DIELE LIMA ANTOLINI PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

87º 0512128 SIMONE PAZ MENEZES PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

43º 0500721 VIVIANE MEILI PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

46º 0513944 ANA CLAUDIA CUNHA PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

54º 0519953 DENISE VERIDIANA FERREIRA
BOETTGER

PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

57º 0506533 CASIANDRA KELLER PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

61º 0506775 MARCIA ANDREA DE ARAUJO PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 0510998 MARGARETE SLIM DE ALMEIDA PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 0506148 IVAN JEFERSON KAPPAUN PROFESSOR DE ARTES AMPLA CONCORRÊNCIA

11º 0506541 JULIE MATIE NODA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL CIÊNCIAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

13º 0513747 ROSANE DA SILVA JORDAN PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL CIÊNCIAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

8º 0507407 BETANIA MAHL PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 0510833 BRUNA LIMA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 0505473 PATRICIA GOMES BARTZ BELLE PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 0507274 ANA LUÍSA COSTA VELEDA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

PRETOS OU PARDOS

17º 0513333 LIGIA ELENA GELSDORF PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 22 de fevereiro de 2023.

                HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

                EDEMILSON CUNHA SEVERO
          Secretário Municipal de Administração

Cumpra-se esta determinação.